
MAIRIE DE CUVILLY – CONSEIL MUNICIPAL DU 03/09/2021    1 | 2 

 

 

 

 
 
Le vendredi 03 septembre 2021, à dix-huit heures et zéro minute, le Conseil Municipal, légalement convoqué s’est déroulé au lieu 
habituel de ses séances sous la présidence de Monsieur Franck ODERMATT, le Maire. 

Etaient présents : MM : ODERMATT Franck, DUMONT Elisabeth, TRIOUX Jean-Claude, FAUGERE Annie, LEROUX Corinne, 
SANTUNE Nadine, BURLURAUX Jérémy, GANTIER Brigitte, LEVIER Denis, THUET Myriam, MORAILLON Jean-Louis, 
VANDERSTICHELE Jean-Marie, VERYEPE Jean-Marie. 

Etaient absents : M. GOSSE Stéphane avec pouvoir donné à Mme DUMONT Elisabeth et Mme BRECQUEVILLE Linda. 

Secrétaire de séance : Mme DUMONT Elisabeth 

 
Le procès-verbal de séance du 14 mai 2021 est approuvé à l’unanimité. 

 
DÉLIBÉRATION 2021-015 : Avenant n°1 au Marché « Dévoiement de réseaux d’eaux pluviales – rue de Flandre (RD 
1017) » - Lot unique : Assainissement Eaux Pluviales rue de Flandre (RD1017) ANNULE ET REMPLACE LA 
DÉLIBÉRATION 2021-012  
 
VU le projet d’avenant relatif à la modification et à l’ajout de prestations : Ajout d’avaloir et piquage sur canalisation 800, 
piquage des accodrains, clôture du bassin d’orage, ventilation de la cave et rénovation des dégradations de trottoirs ; 
 
Après délibération, le Conseil Municipal, à l’unanimité,  

- APPROUVE  la modification des travaux et l’ajout de prestations supplémentaires. 
- ACCEPTE l’avenant n° 1 au marché de l’entreprise DEGAUCHY TP relatif au dévoiement de réseaux d’eaux pluviales – 

rue de Flandre (RD 1017) pour un montant de 14 704,75 € H.T.  
De ce fait, le marché s’élève à 180 344.75 € H.T. 

Entreprise Montant HT 
 (en € HT) 

Montant TTC 
 (en € TTC) 

Nouveau 
montant HT 
(en € HT) 

Nouveau 
montant TTC 
(en € TTC) 

DEGAUCHY TP 
Rue de Flandre – RD1017 
Lot unique : Assainissement EP 

165 640,00 € 198 768,00 € 180 344.75 € 216 413.70 € 

 

DÉLIBÉRATION 2021-016 : Convention de rattachement à une adhésion à l’ADICO 

La Mairie de CUVILLY est adhérente à l’Adico, une convention de rattachement peut être régularisée afin qu’une autre structure 
en lien avec la commune, en l’occurrence le SIRS de Cuvilly, puisse accéder au même type de prestation que celles conclues par la 
Mairie. 
Les dispositions applicables à la mise en œuvre sont détaillées dans la convention de rattachement annexée à la délibération. 
 
Après discussion, à l’unanimité des votes, les membres du Conseil Municipal décident : 

- d’adopter la proposition de Monsieur le Maire ;  
- d’autoriser le Maire à signer tout document afférent à ce rattachement 

 

DÉLIBÉRATION 2021-017 : Aide sociale – M. HERMIER Philippe 

Vu la demande d’aide financière de M. HERMIER Philippe domicilié 3 rue du Matz à Cuvilly dans laquelle il sollicite la prise en 
charge de la Commune aux frais de débouchage et curage de la canalisation ; 
 
Considérant que M. HERMIER Philippe occupe un logement communal ; 
 

 

MAIRIE DE CUVILLY 

COMPTE-RENDU SUCCINCT DU CONSEIL MUNICIPAL  

Séance du vendredi 03 septembre 2021 à 18h00 



MAIRIE DE CUVILLY – CONSEIL MUNICIPAL DU 03/09/2021    2 | 2 

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal à l’unanimité,  
 
 Décide d’accorder une aide financière de 770,00€ à M. HERMIER Philippe. 
 Dit que la somme sera versée par mandat administratif sur le compte bancaire de M. HERMIER Philippe. 

 

DÉLIBÉRATION 2021-018 : ATTRIBUTION MARCHÉ – Construction d’un bâtiment communal et aménagement des abords 
et des accès (8 Lots) 
 
Monsieur le Maire rappelle que le marché a été lancé par la collectivité sous la forme d’une procédure adaptée. Cette consultation 
a été lancée le 09 juillet 2021 pour une remise des offres fixée au 11 août 2021 à 12H00.  

La consultation comprenait 8 lots. 

Après présentation du rapport d’analyse des offres, il est proposé de retenir les prestataires suivants : 

Lot Entreprise Montant HT 
 (en € HT) 

Classement 

LOT 1 : Démolitions – Terrassements – VRD – 
Puits d’infiltration – Aménagements extérieurs – 
Aire de lavage 

DEGAUCHY TP 75 754,00€ 1 

LOT 2 : Gros œuvre – Carrelage - Faïence   BATICONCEPTAMEN 87 013,16€ 1 
LOT 3 : Charpente – Couverture - Zinguerie Jérôme LOFFROY 28 870,10€ 1 
LOT 4 : Plâtrerie – Cloisons – Isolation – Faux-
Plafond – Menuiseries intérieures 

Jérôme LOFFROY 17 176,20€ 1 

LOT 5 : Menuiseries extérieures PVC / ALU SBP 11 407,78€ 1 
LOT 6 : Electricité - Ventilation SARL FONTAINE 12 499,50€ 1 
LOT 7 : PLOMBERIE - SANITAIRES SARL ETS BLED 8 119,04€ 1 
LOT 8 : PEINTURE BATICONCEPTAMEN 2 331,52€ 1 

 

Le conseil municipal à l’unanimité après avoir entendu cet exposé :  

 Attribue le lot 1 Démolitions – Terrassements – VRD – Puits d’infiltration – Aménagements extérieurs – Aire de lavage à 
l’entreprise DEGAUCHY TP, 44 rue d’en haut, 60310 CANNECTANCOURT pour un montant de 75 754,00€ HT. 
 

 Attribue le lot 2 Gros œuvre – Carrelage - Faïence à l’entreprise BATICONCEPTAMEN, 5 bis route de Rouen, 80480 PONT 
DE METZ pour un montant de 87 013,16€ HT. 

 Attribue le lot 3 Charpente – Couverture - Zinguerie à l’entreprise Jérôme LOFFROY, 8 rue de la Vallée, 60490 ORVILLERS-
SOREL pour un montant de 28 870,10€ HT. 

 Attribue le lot 4 Plâtrerie – Cloisons – Isolation – Faux-Plafond – Menuiseries intérieures à l’entreprise Jérôme LOFFROY, 8 
rue de la Vallée, 60490 ORVILLERS-SOREL pour un montant de 17 176,20€ HT. 

 Attribue le lot 5 Menuiseries extérieures PVC / ALU à l’entreprise SBP, rue du Bois Prevost, ZI SUD – BP 207, 60131 ST 
JUST EN CHAUSSEE Cedex pour un montant de 11 407,78€ HT. 

 Attribue le lot 6 Electricité - Ventilation à l’entreprise SARL FONTAINE, 76 bis Grande rue, 60420 TRICOT,  pour un 
montant de 12 499,50€ HT. 

 Attribue le lot 7 Plomberie – Sanitaires à l’entreprise SARL ETS BLED, 3 rue du Moulin, 60120 GANNES pour un montant de 
8 119,04€ HT. 

 Attribue le lot 8 Peinture à l’entreprise BATICONCEPTAMEN, 5 bis route de Rouen, 80480 PONT DE METZ pour un montant 
de 2 331,52€ HT. 

 Approuve les clauses des marchés définies ci-dessus, à passer avec les prestataires cités ci-dessus.  

 Autorise le Maire à signer toutes les pièces nécessaires pour la mise en œuvre de ces prestations. 

 Dit que les crédits sont et seront inscrits au budget. 


